S Determineriong Dirgonsall

Trasmessa: Selu - My

CITTA DI RAGUSA

ORIGIALE SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
indata 7/(.05. 7 0@59 OGGETTO: Spettacolo teatrale “Cose Turche”

(22 maggio 2009).
N.
AMez¥§

N. / LM Settore XHI

Pata 7108 - 2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

65 ¥
BIL. 2009 cAP. 16§ IMP. &6//08
FUNZ. 0§ -0A SERV. 02 INTERV. OL-O3

IL R%RE

L anno duemilanove, il giorno 21 del mese di maggio, nell’ufficio del settore
XII, il Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina, ha adottato la- seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che i Comuni possono promuovere o agevolare. da soli o in concorso con altri soggetti
anche privati, lo svolgimento di attivita volte alla promozione culturale della comunita

amm %ﬁ?&’ii‘éiﬁ;

Che ¢ intenzione dell’ Amministrazione comunale valutare proposte provenienti da associazioni e
agenzie specializzate operanti nel mondo dello spettacolo, al fine di proporre alla cittadinanza
iniziative teatrali che si connotano di particolare qualita e pregio artistico:

Vista la nota éai%‘fﬁﬁmeizﬁé{}m Culturale Teatrale Piccola Accademia, con sede a Ragusa via
Gioberti n. 28, del 27.04.2009, assunta al protocollo il 08.05.2009 al n. 39030 con la quale la stessa,
facendo seguito ai contatti per le vie brevi con I"Assessorato, propone, nell’ambito della stagione
teatrale, la messa in scena della commedia brillante “Cose Turche” di Samy Fayad. Lo spettacolo,
da tenersi al Teatro Don Bosco di Ragusa il cui affitto ammonta ad € 350.00+ IVA ( € 420.00),
22 maggio 2009, sara offerto al pubblico al prezzo politico di € 5.00;

Rilevato dalla sopracitata nota prot. n. 39050 che I'Associazione Culturale Teatrale Piceola
Accademia, si fara carico dell’intera organizzazione della messa in scena dello spettacolo teatrale,
ivi compreso il servizio di botteghino e la prevendita.a fronte di un compenso di € 5.000.00 pit iva
al 10%. Gli incassi saranno interamente incamerati dall’ Associazione Culturale Teatrale Piccola
Accademia e di conseguenza gli incassi risultanti dal borderd SIAE. vidimato dalla SIAE, al netto
dei costi SIAE e diritti di prevendita, saranno detratti dal suddetto importo di € 5.000.,00 pit iva.
Llimporto effettivo che il Comune dovra erogare all’Associazione Piccola Accademia sard

regolarmente fatturato;

Considerato che lo spettacolo teatrale ¢ in grado di interessare la cittadinanza;

Ritenuto di accogliere la proposta dell” Associazione Culturale Teatrale Piccola Accademia. sopra
citata, nei termini nella stessa nota indicati;

Sentito " Assessore alla Cultura;

Ritenuto, pertanto che per lo spettacolo in questione occorre una spesa complessiva di € 5.920.00
cosi distinta:

a) 3.500.00 costo spettacolo, detratti ghi incassi netti , risultanti dal borderd SIAE ( incassi
meno SIAE e diritti di prevendita) da {:{ié”fiS}i?{m{?ﬁfif :;z%% Associazione Culturale Piccola

Accademia , previa presentazione di regolare fattura;

by affitio teatro Don Bosco € 420,00 iva inclusa;

¢}
Ritenuto che la spesa suddetta ¢ inderogabile ¢ non frazionabile;

Visto 'art. 533 del Regolamento di organizzazione degh Uffici e servizi comunali approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10. %‘%@? che attribuisce al Dirigente la gestione
delle attivita finanziare nell” ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza:

Ritenuto di dover provvedere in merito;



DETERMINA

3 ;s;"%mx con

ii: ;“%%%x;%%amé g’ig%:s?%;sza:

28, %{‘3 ug*&%u}?ék fe &ﬁm%
Ten

2. Di dare atto che %wmwwm Ll
el tera organizzazio '
w?%i ?’ v %@maéw

nanzs ;;% cosho éf i
vordera alla stesss
%; imcassi nettd, risuliant
srmente Tattirata

. %% {omune

w gl §€,§,

3. Diaffittare il Teatro Don Bosco di Ragusa per €

3. §}i @fﬁmw a spesa-complessive

serv W int 05 Imp gé%ui in agim %

%mp gé%g ; Han §fw conim
delia fes C i stata divaloan

stessa ;"%m vocherebbe danno all Fnie,

i
% o = T P 5
A o e el 2 Y aigss &
“g,ﬂ@ ‘%“*%”"%““" 2% o5 J%i’}i\ ggmk& Cet Y
Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, al seguenti Settori /
Uflici:

DIRIGENTE
fo Flide Tngallie




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°

comma, del TUEL,

Ragusa

IL RESPONSABN

E DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 9 MAG e

IL MESSQ £ OMUNALE

ILMESSO FICATORE
{Tagiiggni Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento d[é suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal |2 § MAE 0 al B4 r

Ragusa

S IL MESSO COMUNALE




. Parte integra: o~ o cooens
¥ ST sdelis derern,

I:l" -5 [V\JLZ_\? Z’/ _“ L

ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRALE
PICCOLA ACCADEMIA

[ K

CITTA’ DI RAGLISA

- Al Sindaco del
n 8 MAG 0oy COMUNE di RAGUSA
PROT. N[ D50 e

All’ Assessore allo Spettacolo
Dr Domenico Arezzo
RAGUSA

CAT ecuxs (Lrpse

Oggetto: Proposta spettacolo “COSE TURCHE”

Come da accordi verbali, nell’ambito della Stagione teatrale 2009 del Comune di Ragusa, la
Associazione Culturale Teatrale “Piccola Accademia™ presenta giorno 22 maggio 2009 alle ore
21.00 la commedia brillante “Cose Turche” di Samy Fayad inserita nel cartellone teatrale di codesto
comune, presso il Teatro Don Bosco di Ragusa, al prezzo politico di €. 5.00.

La Piccola Accademia offre lo spettacolo a pacchetto completo ovverosia si fa carico
dell’intera organizzazione dello spettacolo teatrale ivi compreso servizio di botteghino e prevendita.
Il prezzo dello spettacolo ammonta a €. 5.000,00 pitt IVA al 10%. Gli incassi saranno interamente
incamerati dalla associazione e di conseguenza gli.stessi, risultanti dal bordero SIAE, al netto dei
costi SIAE e prevendita saranno detratti dal suddetto prezzo di € 5.000,00. Al Comune di Ragusa,
pertanto, sara fatturato I'importo di € 5.000,00 detratto I’importo degli incassi netti oltre IVA al
10%.

Ragusa, 27.4.2009.
P/II Presidente
Marcello Perracchio

Contattare:
Pasquale Spadola 338 8550675

Via Gioberti n.28 - 97100 Ragusa



